
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,  
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

4226

RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2009, del Vicecon-
sejero de Universidades e Investigación, por la que se 
hace pública la relación de beneficiarios correspon-
diente al ejercicio 2009 de las ayudas establecidas en la 
Orden de 10 de diciembre de 2008 del Consejero de 
Educación, Universidades e Investigación, por la que 
se regula el programa de ayudas de apoyo a los Agentes 
de la Red Vasca de Ciencia, Tecnología e Innovación 
acreditados en la categoría de Centros de Investiga-
ción Básica y de Excelencia (Programa BERC).

Al objeto de dar cumplimiento al principio de publi-
cidad que ha de presidir la actividad subvencional, la Or-
den de 10 de diciembre de 2008 del Consejero de Educa-
ción, Universidades e Investigación, por la que se regula 
el programa de ayudas de apoyo a los Agentes de la Red 
Vasca de Ciencia, Tecnología e Innovación acreditados 
en la categoría de Centros de Investigación Básica y de 
Excelencia (Programa BERC), dispone al respecto que las 
resoluciones de concesión de ayudas deberán notificarse 
de forma individualizada a cada interesado, sin perjuicio 
de que, a efectos de publicidad, se publique en el Boletín 
Oficial del País Vasco una relación de los beneficiarios y 
de los importes de la subvención concedida.

De conformidad con lo previsto en el punto 4 del 
artículo 11 de la Orden de 10 de diciembre de 2008 
del Consejero de Educación, Universidades e Investiga-
ción, por la que se regula el programa de ayudas de apo-
yo a los Agentes de la Red Vasca de Ciencia, Tecnología 
e Innovación acreditados en la categoría de Centros de 
Investigación Básica y de Excelencia (Programa BERC), 
el Viceconsejero de Universidades e Investigación

RESUELVE:

Artículo único.– Publicar la relación de beneficia-
rios correspondiente al ejercicio 2009 de las ayudas es-
tablecidas en la Orden de 10 de diciembre de 2008 del 
Consejero de Educación, Universidades e Investigación, 
por la que se regula el programa de ayudas de apoyo a 
los Agentes de la Red Vasca de Ciencia, Tecnología e 
Innovación acreditados en la categoría de Centros de 
Investigación Básica y de Excelencia (Programa BERC), 
según resolución de la Viceconsejero de Universidades e 
Investigación, notificada a los adjudicatarios relaciona-
dos en el anexo adjunto.

En Vitoria-Gasteiz, a 30 de junio de 2009.
El Viceconsejero de Universidades e Investigación,
PEDRO LUIS ARIAS ERGUETA.

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

4226

EBAZPENA, 2009ko ekainaren 30ekoa, Unibertsitate 
eta Ikerketa sailburuordearena, Hezkuntza, Uni-
bertsitate eta Ikerketa sailburuaren 2008ko aben-
duaren 10eko Aginduan 2009. urterako ezarritako 
diru-laguntzen onuradunen zerrenda argitaratzen 
duena. Agindu horretan Oinarrizko Ikerketako eta 
Bikaintasuneko Zentroen kategorian kreditatutako 
Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzarako Euskal 
Sareko Agenteen laguntzak arautzen dira (BERC 
Programa).

Diru-laguntza publikoak emateko orduan ezinbes-
tean bete behar da publizitatearen printzipioa. Hori 
dela eta, Oinarrizko Ikerketako eta Bikaintasuneko ka-
tegorian kreditatutako Zientzia, Teknologia eta Berri-
kuntzarako Euskal Sareko Agenteen laguntzak (BERC 
programa) arautzen duen Hezkuntza, Unibertsitate eta 
Ikerketa sailburuaren 2008ko abenduaren 10eko Agin-
duak honakoa xedatzen du: laguntzen ebazpena banan-
banan jakinarazi beharko zaie interesdunei, hori horrela 
eginda ere, onuradunen eta emandako dirulaguntzen 
diru-zenbatekoen zerrenda Euskal Herriko Agintaritza-
ren Aldizkarian argitaratuko da.

Oinarrizko Ikerketako eta Bikaintasuneko Zentroen 
kategorian kreditatutako Zientzia, Teknologia eta Berri-
kuntzarako Euskal Sareko Agenteen laguntzak (BERC 
programa) arautzen duen Hezkuntza, Unibertsitate eta 
Ikerketa sailburuaren 2008ko abenduaren 10eko Agin-
duaren 11. artikuluko 4. puntuan aurreikusitakoarekin 
bat etorriz, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuordearen, 
honakoa

EBATZI DU:

Artikulu bakarra.– Oinarrizko Ikerketako eta 
Bikaintasuneko Zentroen kategorian kreditatutako  
Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzarako Euskal Sareko 
Agenteen laguntzak (BERC programa) arautzen duen 
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren 
2008ko abenduaren 10eko Aginduan 2009. ekitaldi-
rako ezarritako diru-laguntzen onuradunen zerrenda 
argitaratzea, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren 
ebazpenaren arabera. Diru-laguntzak honekin batera 
doan eranskinean zehazten dira eta esleipendunei jaki-
narazi zaie.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko ekainaren 30a.
Unibertsitate eta Ikerketako sailburuordea,
PEDRO LUIS ARIAS ERGUETA.

EHAA - 2009ko uztailak 24, ostirala  •  N.º 141 ZK.  •  BOPV - viernes 24 de julio de 2009

2009/4226 • (1/2)



ERANSKINA/ANEXO

BERC PROGRAMAKO ONURADUNAK
BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA BERC

2009 2010 2011 2012 Guztira
Total

BC3 Basque Center for Climate 
Change 940.000 1.198.036 1.495.011 1.593.140 5.226.787

BCAM Basque Center for Applied 
Mathematics 1.038.200 1.546.240 1.717.700 1.850.040 6.152.180

BCBL Basque Center of Cognition, 
Brain and Language 5.701.200 2.871.671 2.473.700 2.797.436 13.844.007

Fundación Donostia Internacional 
Physics Center 292.500 641.250 266.325 116.425 1.306.500

Fundación Biofísica Bizkaia
Biofisika Bizkaia Fundazioa 735.300 875.750 1.065.550 1.225.300 3.901.900

MPC – Materials Physics Center 597.250 545.252 635.580 732.025 2.510.017

EHAA - 2009ko uztailak 24, ostirala  •  N.º 141 ZK.  •  BOPV - viernes 24 de julio de 2009

2009/4226 • (2/2)


